
STAŽENÍ APLIKACE čTečka
Ke stažení ZDARMA na:

 

https://ockodoc.mzcr.cz/napoveda/ctecka/cz 
/#kde-ziskam

Pokud máte speciální potřeby nebo si chcete vytvořit vlastní 
čtečku, poradíme vám na podpora.ict@nakit.cz

SYSTÉM O–T–N = 
OČKOVÁNÍ 
TEST
NEMOC

SLUŽBY A AKCE BEZPEČNĚ
POUŽIJTE ČTEČKU KE KONTROLE SYSTÉMU O-T-N

NEZAPOMEŇ!
  Důležitá je kontrola 
identity držitele 
certifikátu.

  Ověřte, že předložený 
certifikát skutečně patří 
člověku, který stojí před 
Vámi

JAK TO PROBÍHÁ?
  Na žádost provozovatele předloží  
osoba svůj certifikát s QR kódem.

  Provozovatel ověří platnost 
certifikátu.

  Pokud osoba splňuje požadované 
podmínky, umožní mu provozovatel 
využití svých služeb.

PROČ POUŽÍVAT 
čTečku?
  Rychlé a efektivní splnění 
povinností provozovatele.

  Kontrola elektronického podpisu, 
a ochrana proti podvodům.
  Kontrola certifikátů i jiných  
států EU (zobrazí v češtině 
a vyhodnotí podle českých 
pravidel O-T-N)

Co je systém O-T-N? Systém certifikátů, pomocí kterých může člověk 
prokázat, že s vysokou pravděpodobností neprodělává onemocnění COVID-19 
a splňuje požadavky pro vstup do provozovny služeb nebo na akci.

2

PROČ KONTROLOVAT SYSTÉM O-T-N?
Cesta jak omezit další lockdowny a vrátit se 
k normálnímu životu. Způsob, jak ochránit zákazníky, 
účastníky akce i provozovatele před nákazou COVID-19.

1

3 4 5

MOBILNÍ APLIKACE čTečka
  Slouží k rychlému a jednoduchému ověření platnosti certifikátu.
   V aplikaci pomocí fotoaparátu Vašeho mobilního telefonu 
naskenuje QR kód a poté zobrazí, jestli je certifikát platný 
a ověří elektronický podpis – jednoduché použití.
  Možné je zobrazit i detaily certifikátu – tlačítko PODROBNOSTI.
  Zvládne skenovat více certifikátů po sobě – SKENOVAT DALŠÍ.
  čTečka umí kontrolovat QR kódy v Tečce, vytištěné na 
papírových certifikátech nebo v PDF certifikátech zobrazených 
na obrazovce.
  Nevyžaduje připojení k Internetu.
  Funguje na většině chytrých telefonů.

 Další otázky a odpovědi na webu ockodoc.mzcr.cz 


